MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí

Telefones: 3215-5856, E-mail: mestradosaude@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 01/2026 - PPGCS

EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS E SAÚDE - BIÊNIO 2026/2028

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de

Pós-Graduação (PRPG), do Centro de Ciências da Saúde (CCS) e da

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Saúde (PPGCS),

torna público o Resultado da ETAPA II – Análise do pré-projeto, do EDITAL DE

SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E

SAÚDE – BIÊNIO 2026/2028.

Abaixo segue a lista com as inscrições recebidas e a situação apóa o período

recursal:

Inscrição SIGAA Nota do pré-projeto Situação

115452 5,3 Desclassificado

115586 4,5 Desclassificado

115590 4,5 Desclassificado

115617 8,0* Classificado

116129 6,2 Desclassificado

116587 5,2 Desclassificado

116782 7,1* Classificado

116833 7,0* Classificado

117025 5,5 Desclassificado

117493 5,4 Desclassificado

117562 5,7 Desclassificado

117635 8,5* Classificado

117713 6,2 Desclassificado

117715 5,4 Desclassificado

117765 4,8 Desclassificado

117789 5,1 Desclassificado

117795 5,8 Desclassificado

117808 5,2 Desclassificado

117842 7,3* Classificado

117855 5,0 Desclassificado

117863 5,3 Desclassificado

117875 5,4 Desclassificado

117880 9,3* Classificado

117912 9,1* Classificado

117917 8,3* Classificado

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí

Telefones: 3215-5856, E-mail: mestradosaude@ufpi.edu.br

117924 8,4* Classificado

117929 8,2* Classificado

117936 5,0 Desclassificado

117979 5,1 Desclassificado

117993 7,8* Classificado

117995 7,0* Classificado

118003 5,3 Desclassificado

118017 8,0* Classificado

118043 8,7* Classificado

118055 7,7* Classificado

118074 8,2* Classificado

118080 7,0* Classificado

118081 8,5* Classificado

118109 5,8 Desclassificado

118131 5,5 Desclassificado

118145 9,2* Classificado

118160 7,5* Classificado

118196 5,1 Desclassificado

118200 6,0 Desclassificado

118218 8,2* Classificado

118235 9,0* Classificado

118238 7,0* Classificado

118263 8,0* Classificado

118274 7,5* Classificado

118298 6,1 Desclassificado

118304 6,0 Desclassificado

118305 6,1 Desclassificado

118307 5,2 Desclassificado

118313 8,0* Classificado

118342 6,2 Desclassificado

118373 6,0 Desclassificado

118390 5,4 Desclassificado

118391 9,2* Classificado

118394 5,4 Desclassificado

118410 9,4* Classificado

118425 7,4* Classificado

118443 8,1* Classificado

118456 4,5 Desclassificado

118459 9,1* Classificado

118462 5,5 Desclassificado

118472 5,4 Desclassificado

118476 5,3 Desclassificado

118488 7,0* Classificado

118534 6,0 Desclassificado

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí

Telefones: 3215-5856, E-mail: mestradosaude@ufpi.edu.br

118560 5,0 Desclassificado

118564 7,4* Classificado

118568 7,4* Classificado

118610 6,0 Desclassificado

118628 5,9 Desclassificado

118642 5,2 Desclassificado

118644 6,0 Desclassificado

118662 8,7* Classificado

118686 5,6 Desclassificado

118697 8,0* Classificado

118707 7,3* Classificado

118732 7,0* Classificado

118766 8,2* Classificado

118768 7,0* Classificado

118788 6,0 Desclassificado

118810 7,0* Classificado

118816 4,5 Desclassificado

118817 5,3 Desclassificado

118830 5,4 Desclassificado

118837 6,0 Desclassificado

118848 7,1* Classificado

118858 5,0 Desclassificado

118876 6,1 Desclassificado

118881 7,1* Classificado

118897 5,5 Desclassificado

118902 5,3 Desclassificado

118904 5,8 Desclassificado

118905 4,6 Desclassificado
 *candidatos classificados para a próxima etapa. De acordo com o Edital, o candidato

aprovado para a próxima etapa tem até o dia 04/11/2025 para enviar a apresentação

referente a avaliação da Etapa III.

Teresina, 29 de outubro de 2025.

Atenciosamente,

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Saúde.

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br